
Kaňovice
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Zlín GPS souřadnice: 49.109055N, 17.698746E

Nadmořská výška: 260 m n. m. První pís. zmínka: 1362 (662 let) Katastrální výměra: 416 ha

Počet obyvatel: 272 PSČ: 763 41

Adresa URL: www.kanovice.cz

Historie obce Kaňovice
První písemná zmínka o obci Kaňovice se datuje v roce 1362, kdy byla obec nazývána "Canouicz", později
též Kanyowicz, Kaniowicze. Místo, kde leží dnešní Kaňovice, bylo osídleno již v době prehistorické.
Dokazují to nálezy několika popelových jam a střepů z velkých nádob.
Kaňovice se poprve připomínají roku 1362, kdy patřily Mackovi z Kaňovic, zvanému také Kaňovec. Po
jeho smrti vdova Markéta prodala roku 1381 Kaňovice Vilému ze Štenberka a ze Zlína. Štenberkové drželi
Kaňovice dlouhá desetiletí.
V roce 1617 držel Kaňovice Benedik Palašti z Kasejova a jeho žena Alžběta Zayrová, pánové na
Slavičíně. To je poslední zpráva o držitelích kaňovického statku. Pravděpodobně už před Bílou
horou byla ves Kaňovice přikoupena k luhačovickému statku.
Z písemné zmínky s letopočtem 1493 lze usoudit, že v Kaňovicích byl farní kostel a farář. Kostel stál v
místech, kde byl starý hřbitov, místo dnes zastavěné kaplí. Po třicetileté válce již není kostel
zmiňován, pravděpodobně byl zničen a na postavení nového nebyly prostředky a ani dostatečný zájem
vrchnosti. Kaňovice byly spolu s okolními obcemi přifařeny k Velkému Ořechovu.
Od roku 1850 do roku 1959 spadaly Kaňovice pod soudní i politický okres Uherský Brod, následně pod okres
Zlín.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10341/kanovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 07:26:34


